[image: image1.png]

2
6

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	27.11.2025

	№
	204

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 26.09.2025 № 162 «О проведении призыва граждан
Российской Федерации на военную службу
в октябре – декабре 2025 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 26.09.2025
№ 162 «О проведении призыва граждан Российской Федерации
на военную службу в октябре – декабре 2025 года» следующие изменения:
1.1. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1995 – 2007 годов рождения на военную службу в октябре –
декабре 2025 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.1.1. Включить в основной состав призывной комиссии ГРЕБЕНКИНУ Наталью Юрьевну, начальника отделения полиции «Немское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Кильмезский» (по согласованию).
1.1.2. Исключить из основного состава призывной комиссии Иксанова Д.Н.
1.2. Внести в резервный состав призывной комиссии муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации
1995 – 2007 годов рождения на военную службу в октябре –
декабре 2025 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.2.1. Включить в резервный состав призывной комиссии ГОРОДИЛОВУ Александру Викторовну, старшего дознавателя отделения полиции «Немское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Кильмезский» (по согласованию).
1.2.2. Исключить из резервного состава призывной комиссии Гребенкину Н.Ю.
1.3. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Орловский муниципальный округ Кировской области
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1995 – 2007 годов рождения на военную службу в октябре –
декабре 2025 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.3.1. Включить в основной состав призывной комиссии МАКСИМОВА Андрея Викторовича, врио начальника отделения полиции «Орловское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Юрьянский» (по согласованию).
1.3.2. Исключить из основного состава призывной комиссии Кириленко Н.П.
1.4. Внести в резервный состав призывной комиссии Ленинского
и Нововятского районов муниципального образования «Город Киров»
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1995 – 2007 годов рождения на военную службу в октябре –
декабре 2025 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.4.1. Включить в резервный состав призывной комиссии следующих лиц:

	БАТЫЖЕВ
Михаил Викторович
	·
	начальник отделения охраны общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	БЕСПЯТЫХ
Александр Васильевич
	·
	заместитель начальника отдела по исполнению административного законодательства Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	БОБКОВ

Владимир Васильевич
	–
	начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	БУРАКОВА

Наталья Юрьевна
	–
	начальник отдела по исполнению административного законодательства Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	ЖИГАЛОВА
Юлия Владимировна
	–
	начальник отделения по осуществлению административного надзора отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	КОРТЕНКО

Ирина Леонидовна
	–
	заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	ЛУКИН

Дмитрий Олегович
	–
	заместитель начальника отдела уголовного розыска отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	МАЛЬЦЕВ

Сергей Николаевич
	–
	заместитель начальника отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	МОСУНОВ

Станислав Юрьевич
	–
	начальник отделения отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	НЕКРАСОВ

Иван Сергеевич
	–
	врио начальника отдела полиции № 4

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	НЕУСТРОЕВ

Сергей Александрович
	–
	начальник отделения отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	ПИКУЛЕВ

Алексей Сергеевич
	–
	начальник отдела уголовного розыска отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	САННИКОВ

Сергей Валерьевич
	–
	заместитель начальника (курирующий работу с личным составом) отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию)

	ШУМИХИН

Валентин Викторович
	–
	начальник отдела по исполнению административного законодательства Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию).

1.4.2. Исключить из резервного состава призывной комиссии
Исаеву Ю.В., Широнина А.С., Ульянова И.Г., Устюгову Ю.М.

1.5. Внести в резервный состав призывной комиссии Октябрьского
и Первомайского районов муниципального образования «Город Киров»
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1995 – 2007 годов рождения на военную службу в октябре –
декабре 2025 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.5.1. Включить в резервный состав призывной комиссии следующих лиц:

	СОЗИНОВ

Олег Геннадьевич

	·
	заместитель главы администрации (по вопросам градостроительства, архитектуры и строительства), председатель призывной комиссии (по согласованию)

	ФОКИНА

Олеся Геннадьевна

	·
	заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних отдела полиции № 1 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Кирову (по согласованию).

1.5.2. Исключить из резервного состава призывной комиссии Фокина А.Г.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.10.2025.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]